Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

MORELOS

MORELO:
hrosii et
Egresos

Modificado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Concepto

Aprobado Devengado

Gasto No Etiquetado
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

254,573,069
18,964,735
12,018,114
87,000
3,683,756
1,851,823
1,324,042

2,074,505
1,239,205
39,000
25,000
14,300
430,000
13,000

314,000

6,021,032
787,000
1,764,000
992,800
738,600
206,000
430,000
120,622
24,000
958,010

7,000,000
7,000,000

7,092,797
1,233,173

1,000,000

20,000

4,839,624

120,000

120,000

210,000,000

210,000,000

3,300,000

3,300,000

29,283,476

(614,205)
(614,205)

821,742

166,264

255,478
400,000

(5,924,061)
(598,173)

(1,000,000)

433,736
(4,759,624)

35,000,000

35,000,000

283,856,545

18,964,735
12,018,114
87,000
3,683,756
1,851,823
1,324,042

1,460,300
625,000
39,000
25,000
14,300
430,000
13,000

314,000

6,842,774
787,000
1,764,000
1,159,064
738,600
206,000
430,000
120,622
279,478
1,358,010

7,000,000
7,000,000

1,168,736
635,000

20,000
433,736
80,000

120,000

120,000

245,000,000

245,000,000

3,300,000

3,300,000

172,743,129
11,527,430
7,480,488

2,060,738
1,165,885
820,319

651,895
220,457
13,209

242,490
6,461

169,278

2,750,020
280,938
1,089,947
254,388
414,087
82,737
80,388
51,706
255,478
240,351

3,315,367

3,315,367

433,736

433,736

150,992,893

150,992,893

3,071,788

3,071,788

ubejercicio
Pagado Subej

170,155,810 111,113,416
9,486,781 7,437,305
7,480,488 4,537,626

- 87,000

339,787 1,623,018
1,040,230 685,938
626,276 503,723
589,505 808,405
177,944 404,543
12,750 25,791

- 25,000

- 14,300

241,950 187,510
6,461 6,539
150,400 144,722
2,686,936 4,092,754
267,447 506,062
1,081,531 674,053
254,388 904,676
412,498 324,513
74,071 123,263
70,876 349,612
51,331 68,916
255,478 24,000
219,316 1,117,659
2,894,171 3,684,633
2,894,171 3,684,633
433,736 735,000

- 635,000

- 20,000

433,736 -
- 80,000

- 120,000
- 120,000
150,992,893 94,007,107
150,992,893 94,007,107
3,071,788 228,212
3,071,788 228,212




Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo °
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

FondoMoreIos Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
e Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Pesos) MORELOS

Egresos

Concepto Ampliaciones /
(Reducciones)
Gasto Etiquetado - - - - - -
Servicios Personales - - - - - -
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente - - - - - R
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio - - - - - R
Remuneraciones Adicionales y Especiales - - - - - R
Seguridad Social - - - - - R
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas - - - - - R
Previsiones - - - - - R
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos - - - - - R

Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado Pagado

Materiales y Suministros - - - - - -
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales - - - - - .
Alimentos y Utensilios - - - - - R
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - - - - - R
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - - - - - R
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - - - - - N
Combustibles, Lubricantes y Aditivos - - - - - R
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - - - - - .
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - R
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - - - R

Servicios Generales - - - - - -
Servicios Basicos - - - - - -
Servicios de Arrendamiento - - - - - R
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. - - - - - -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales - - - - - -
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion - - - - - R
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad - - - - - N
Servicios de Traslado y Viaticos - - - - - R
Servicios Oficiales - - - - - R
Otros Servicios Generales - - - - - R

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - - - - - -
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico - - - - - R
Transferencias al Resto del Sector Piblico - - - - - R
Subsidios y Subvenciones - - - - - R
Ayudas Sociales - - - - - -
Pensiones y Jubilaciones - - - - - R
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - - R
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - R
Donativos - - - - - R
Transferencias al Exterior - - - - - R

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles - - - - - -
Mobiliario y Equipo de Administracion - - - - - R
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - - - - - R
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio - - - - - R
Vehiculos y Equipo de Transporte - - - - - R
Equipo de Defensa y Seguridad - - - - - R
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas - - - - - -
Activos Biologicos - - - - R .
Bienes Inmuebles - - - - - R
Activos Intangibles - - - - - R

Inversion Pablica - - - - - -
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico - - - - R -
Obra Publica en Bienes Propios - - - - - R
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -

Inversiones Financieras y Otras Provisiones - - - - - -
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - - - R
Acciones y Participaciones de Capital - - - - - R
Compra de Titulos y Valores - - - - - R
Concesion de Préstamos - - - - - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras - - - - - R
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - - -

Participaciones y Aportaciones - - - - - -
Participaciones - - - - - R
Aportaciones - - - - - -
Convenios - - - - - R

Deuda Piblica - - - - - -
Amortizacion de la Deuda Publica - - - - - -
Intereses de la Deuda Publica - - - - - R
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - R
Gastos de la Deuda Publica - - - - - .
Costo por Coberturas - - - R N R
Apoyos Financieros - - - - - R
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - - - - - R

Total de Egresos 254,573,069 29,283,476 283,856,545 172,743,129 170,155,810 111,113,416




