

Concepto	Egresos						Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
Gasto No Etiquetado	254,573,069	29,283,476	283,856,545	172,743,129	170,155,810		111,113,416
Servicios Personales	18,964,735		18,964,735	11,527,430	9,486,781		7,437,305
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	12,018,114	-	12,018,114	7,480,488	7,480,488		4,537,626
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	87,000	-	87,000	-	-		87,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,683,756	-	3,683,756	2,060,738	339,787		1,623,018
Seguridad Social	1,851,823	-	1,851,823	1,165,885	1,040,230		685,938
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,324,042	-	1,324,042	820,319	626,276		503,723
Previsiones	-	-	-	-	-		-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-		-
Materiales y Suministros	2,074,505	(614,205)	1,460,300	651,895	589,505		808,405
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	1,239,205	(614,205)	625,000	220,457	177,944		404,543
Alimentos y Utensilios	39,000	-	39,000	13,209	12,750		25,791
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	-	-	-	-	-		-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	25,000	-	25,000	-	-		25,000
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	14,300	-	14,300	-	-		14,300
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	430,000	-	430,000	242,490	241,950		187,510
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	13,000	-	13,000	6,461	6,461		6,539
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-		-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	314,000	-	314,000	169,278	150,400		144,722
Servicios Generales	6,021,032	821,742	6,842,774	2,750,020	2,686,936		4,092,754
Servicios Básicos	787,000	-	787,000	280,938	267,447		506,062
Servicios de Arrendamiento	1,764,000	-	1,764,000	1,089,947	1,081,531		674,053
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	992,800	166,264	1,159,064	254,388	254,388		904,676
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	738,600	-	738,600	414,087	412,498		324,513
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	206,000	-	206,000	82,737	74,071		123,263
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	430,000	-	430,000	80,388	70,876		349,612
Servicios de Traslado y Viáticos	120,622	-	120,622	51,706	51,331		68,916
Servicios Oficiales	24,000	255,478	279,478	255,478	255,478		24,000
Otros Servicios Generales	958,010	400,000	1,358,010	240,351	219,316		1,117,659
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,000,000		7,000,000	3,315,367	2,894,171		3,684,633
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-		-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-		-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-		-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-		-
Pensiones y Jubilaciones	7,000,000	-	7,000,000	3,315,367	2,894,171		3,684,633
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-		-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-		-
Donativos	-	-	-	-	-		-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-		-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	7,092,797	(5,924,061)	1,168,736	433,736	433,736		735,000
Mobiliario y Equipo de Administración	1,233,173	(598,173)	635,000	-	-		635,000
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-		-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-		-
Vehículos y Equipo de Transporte	1,000,000	(1,000,000)	-	-	-		-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-		-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	20,000	-	20,000	-	-		20,000
Activos Biológicos	-	-	-	-	-		-
Bienes Inmuebles	-	433,736	433,736	433,736	433,736		-
Activos Intangibles	4,839,624	(4,759,624)	80,000	-	-		80,000
Inversión Pública	120,000		120,000				120,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-		-
Obra Pública en Bienes Propios	120,000	-	120,000	-	-		120,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-		-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	210,000,000	35,000,000	245,000,000	150,992,893	150,992,893		94,007,107
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-		-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-		-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-		-
Concesión de Préstamos	210,000,000	35,000,000	245,000,000	150,992,893	150,992,893		94,007,107
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-		-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-		-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-		-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-		-
Participaciones y Aportaciones	3,300,000		3,300,000	3,071,788	3,071,788		228,212
Participaciones	-	-	-	-	-		-
Aportaciones	-	-	-	-	-		-
Convenios	3,300,000	-	3,300,000	3,071,788	3,071,788		228,212
Deuda Pública							
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-		-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-		-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-		-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-		-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-		-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-		-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-		-

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Gasto Etiquetado	-	-	-	-	-	-
<i>Servicios Personales</i>	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	-	-	-	-	-	-
Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
<i>Materiales y Suministros</i>	-	-	-	-	-	-
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	-	-	-	-	-	-
Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	-	-	-	-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	-	-	-	-	-	-
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-
<i>Servicios Generales</i>	-	-	-	-	-	-
Servicios Básicos	-	-	-	-	-	-
Servicios de Arrendamiento	-	-	-	-	-	-
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	-	-	-	-	-	-
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-	-	-	-	-	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	-	-	-	-	-	-
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-
Servicios Oficiales	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>	-	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
<i>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</i>	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
<i>Inversión Pública</i>	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
<i>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</i>	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
<i>Participaciones y Aportaciones</i>	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
<i>Deuda Pública</i>	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apojos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total de Egresos	254,573,069	29,283,476	283,856,545	172,743,129	170,155,810	111,113,416